
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1192/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Camele Elvira

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 20 INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 
PIENO A SEGUITO UTILIZZO GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, 
PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI INFERMIERE - INFERMIERE 
DI FAMIGLIA E DI COMUNITA’, CON I CANDIDATI UTILMENTE 
CLASSIFICATI,

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026; 

Visti:
- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il DM 77 del 3/5/2022 riguardante i modelli e standard  per lo sviluppo dell’assistenza territoriale del 

SSN e la DGR XI/6760 del 25/7/2022 di approvazione del modello organizzativo e dei criteri di 
accreditamento per l’applicazione del DM 77/2022;

- la L.R. 14/12/2021 n. 22 con cui  la Regione Lombardia ha previsto importanti interventi di 
miglioramento e rafforzamento del sistema sanitario e socio sociosanitario lombardo, dall’anno 2023;

- la DGR XII/1827 del 31/01/2024 relativa alle determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2024; 

Richiamati:

- il CCNL  vigente per l’Area del Comparto Sanità;
- la deliberazione n. 853 del 3.04.2023 di “Approvazione del piano dei fabbisogni per il triennio 2023-

2024 e 2025 dell’ASST Santi Paolo e Carlo”;
- le deliberazione  n. 430 dell’11/3/2024 con cui è stato presentato alla Regione Lombardia la proposta 

del piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2024-2025 e 2026;

Vista  la deliberazione  n. 906 del 22.05.2024 con cui è stata approvata la graduatoria del concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per n. 25 posti di Infermiere – Infermiere di famiglia e di comunità, a tempo indeterminato e 
a tempo pieno: approvazione graduatoria e conferimento n. 25 incarichi, fino a Almerico Morgana;

Vista la nota mail, agli atti, del Direttore della S.C. DAPSS, Dott.ssa Margherita Barbara Pinna, con cui chiede 
di  scorrere tutta la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di Infermiere - 
Infermiere di famiglia e di comunità, al fine di garantire la continuità dell’attività assistenziale;

Preso atto, dell’autorizzazione a procedere all’assunzione oggetto della presente, rilasciata in data 03.06.2024 
da parte della Direzione Strategica, come da modulo AST_PER_575_Ed00, agli atti della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane;

Ritenuto opportuno, procedere con lo scorrimento della graduatoria approvata con deliberazione  n. 906 del 
22.05.2024 al fine di provvedere alla copertura di 20 posti, per garantire le attività  assistenziali presso le 
strutture afferenti  al territorio  di questa Azienda: Distretti,  Case di Comunità, Cot  e per l’ADI,  conferendo 
gli incarichi a tempo indeterminato ed a  tempo pieno sottoindicati candidati:

26 CAMILLA BARBARA BALDELLI
27 MARIA TERESA LATOCCA
28 ANTONINO CIACIA
29 MARIA GRAZIA MAUGERI
30 ANNA MASCELLANI
31 GIUDITTA BERLINGIERI
32 FRANCESCA MARIA DORDONI

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

33 FILIPPO NALIN
34 MARIANGELA GRILLO
35 ANGELICA TESTORI
36 GIOVANNA MACERI
37 SILVIA MARINI
38 ANDREA BORSA
39 ROBERTA BASTINO
40 VINCENZO CARNOVALE
41 FEDERICA FIORE
42 NICOLETTA MARINELLI
43 SARA COSUCCI
44 ANITHA VALOOKARAN
45 MIGEN SHABANI

Ritenuto di procedere con l’utilizzo della graduatoria sopra citata, al fine di garantire la continuità della attività 
assistenziali di questa ASST e di stipulare n. 20 contratti di lavoro con i sottoindicati candidati,  in qualità di 
Infermiere – Infermiere di famiglia e di comunità, a tempo indeterminato e a tempo pieno, a far tempo dalla 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con assoggettamento al periodo di prova salvo esonero previsto 
dal CCNL e a seguito di giudizio d’idoneità sanitaria rilasciato dal Medico competente e comunicato alla S.C. 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane:

26 CAMILLA BARBARA BALDELLI
27 MARIA TERESA LATOCCA
28 ANTONINO. CIACIA
29 MARIA GRAZIA MAUGERI
30 ANNA MASCELLANI
31 GIUDITTA BERLINGIERI
32 FRANCESCA MARIA DORDONI
33 FILIPPO NALIN
34 MARIANGELA GRILLO
35 ANGELICA TESTORI
36 GIOVANNA MACERI
37 SILVIA MARINI
38 ANDREA BORSA
39 ROBERTA BASTINO
40 VINCENZO CARNOVALE
41 FEDERICA FIORE
42 NICOLETTA MARINELLI
43 SARA COSUCCI
44 ANITHA VALOOKARAN
45 MIGEN SHABANI

Su proposta Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Acquisito, il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Amministrativo 
Dott.sa Giuliana Bensa, dal Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e dal Direttore Socio Sanitario 
Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di  disporre  l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 25 
posti di Infermiere – Infermiere di famiglia e di comunità, a tempo indeterminato e a tempo pieno, approvata 
con deliberazione  n. 906 del 22.05.2024;

2. di stipulare n. 20 contratti di lavoro con i sottoindicati candidati, in qualità di Infermiere – Infermiere di 
famiglia e di comunità,  a tempo indeterminato e a tempo pieno, a far tempo dalla sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro con assoggettamento al periodo di prova salvo esonero previsto dal CCNL e a 
seguito di giudizio d’idoneità sanitaria rilasciato dal Medico competente e comunicato alla S.C. Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane:

26 CAMILLA BARBARA BALDELLI
27 MARIA TERESA LATOCCA
28 ANTONINO. CIACIA
29 MARIA GRAZIA MAUGERI
30 ANNA MASCELLANI
31 GIUDITTA BERLINGIERI
32 FRANCESCA MARIA DORDONI
33 FILIPPO NALIN
34 MARIANGELA GRILLO
35 ANGELICA TESTORI
36 GIOVANNA MACERI
37 SILVIA MARINI
38 ANDREA BORSA
39 ROBERTA BASTINO
40 VINCENZO CARNOVALE
41 FEDERICA FIORE
42 NICOLETTA MARINELLI
43 SARA COSUCCI
44 ANITHA VALOOKARAN
45 MIGEN SHABANI

3. dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2024 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. 
R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 5 di 5


		2024-06-10T13:09:19+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-06-12T17:18:37+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-06-12T17:30:31+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-06-12T17:36:48+0200
	SIMONA GIROLDI




